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Podajnik wibracyjny do płytek selenowych

Przedmiotem wynalazku jest podajnik wibracyj¬
ny do płytek selenowych umożliwiający podawanie
płytek w sposób zorientowany względem jednej
z powierzchni.

W znanych rozwiązaniach podajników wibracyj¬
nych do płytek selenowych rozróżnianie kierunku
podawania płytek dokonywane jest na drodze po¬
miaru elektrycznych parametrów płytki (kierunek
zaporowy albo przewodzenia); przy czym przed do¬
konaniem pomiaru konieczne jest wprowadzenie
płytki do specjalnego układu mechanicznego, aby
umożliwić dołączenie w odpowiednim momencie
styków elektrycznych do badanej płytki.

Wadą takiego rozwiązania jest skomplikowanie
mechanicznej konstrukcji podajnika. Powoduje to
częste zacięcia, szczególnie jeżeli podawane płytki
posiadają duże tolerancje igabarytów. Wadą tego
rozwiązania jest zakleszczanie się płytek u dołu ko¬
lumny podajnika w razie podawania płytek zarów¬
no o dodatniej jak i ujemnej tolerancji grubości
płytki. Podobne wady występują również w innych
rozwiązaniach.

Celem -wynalazku jest skonstruowanie podajnika
pozbawionego tej wady, umożliwiającego bezstyko-
we rozróżnianie kierunku podawania płytek.

Zadanie to zostało rozwiązane przez skonstruowa¬
nie urządzenia w którym rozróżnianie względem
żądanej powierzchni podawanej płytki następuje za
pomocą fotoelementu sterującego odpowiedni układ
elektroniczny uruchamiający wyrzutnik płytek
wadliwie podawanych.

Przedmiot wynalazku w przykładowym wykona¬
niu przedstawiono na rysunku, który przedstawia
przekrój poprzeczny podajnika. Podajnik składa się
z bębna 1 do którego wsypywane są płytki seleno-

5 we, elektromagnesu 2 wprawiającego bęben w
ruch wibracyjny, co powoduje przesuwanie się pły¬
tek po spiralnej ścieżce prowadzącej 3, żarówki
wraz z układem soczewek 4 oświetlającej badaną
płytkę selenową 5, fotoopornika w osłonie 6, zmie-

io niającego swoją oporność w zależności od tego, czy
podawana płytka obrócona jest do góry swą stroną
jaśniejszą (podłoże z blachy aluminiowej), czy
ciemniejszą (warstwa selenu), oraz wyrzutnika elek¬
tromagnetycznego 7 sprzężonego z fotoopornikiem 6

15 za pomocą układu elektronicznego, który powoduje
zadziałanie wyrzutnika 7 i odrzucenie z powrotem
do bębna 1 płytek obróconych do góry jaśniejszą
stroną. Płytki ustawione prawidłowo ciemniejszą
stroną do góry, układane są w kolumnę w pojem-

20 niku 8.

Zastrzeżenie patentowe

Podajnik wibracyjny do płytek selenowych, zna¬
mienny tym, że zawiera źródło światła (4), fotoele-

25 ment (6) wraz z układem elektronicznym i wyrzut-
nik (7) umieszczony w ten sposób u wylotu ścieżki
prowadzącej (3) podawane płytki, że strumień świa¬
tła odbity od podawanej płytki pada na fotoelement
połączony ze znanym układem elektronicznym uru-

20 chamiającym wyrzutnik (7).
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